
 
 
 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE 
Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 

Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 
C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 

Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.edu.it 
 
 
 

   All’Albo 

  Al Sito WEB 

Agli Atti 

 
Oggetto: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO DI BENI E SERVIZI    

                 “FUORI MEPA” 

   

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica” - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

Titolo Progetto: Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo Ciclo 

 

      Cod. progetto Tipologia Totale autorizzato 

Sotto azione 13.1.3A -

FESRPON-VE-2022-122 

   CUP: F59J22000370001 
 

 

Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo 

ciclo”. 
 

€ 25.000,00 

Di cui per fornitura (almeno 70%) 

€ 17.500,00 iva Inclusa 

 

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

          
VISTO il progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per 

il primo ciclo”. 

 

VISTA la nota MI prot. 73851 del 06/09/2022  - proroga termine per l’assunzione di obbligazioni giuridicamente 

vincolanti e chiusura nella piattaforma GPU al 31 ottobre 2022; 

 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 9126 del 31/08/2022 di effettuare la scelta del contraente mediante la 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

15
66

 -
 2

7/
10

/2
02

2 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO



 
 
 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE 
Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier 

Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 
C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264 

Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.edu.it 
 

procedura dell’affidamento diretto, prevista dall’art. 36, comma 2, lett. A) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 52 e s.m.i., 

tramite Oda (Ordine Diretto) su MEPA della fornitura dei servizi richiesti; 

 

PRESO ATTO che la ditta fornitrice aggiudicataria Adami Montaggi s.a.s. ha pubblicato l’inserimento del codice 

MEPA, oggetto della fornitura, prot.n. 11551 del 27/10/22; 

 

CONSIDERATO che ad oggi la ricerca degli articoli oggetto dell’affidamento non ha prodotto risultati; 

 

PRESO ATTO che la ditta fornitrice aggiudicataria Celebrin Tarcisio ha pubblicato l’inserimento del codice 

MEPA, oggetto della fornitura, prot.n. 11553 del 27/10/22; 

 

CONSIDERATO che ad oggi la ricerca degli articoli oggetto dell’affidamento non ha prodotto risultati; 

 

   VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 1. che autorizza il Dirigente scolastico, laddove ne 

ricorrano le esigenze, ad operare anche al di fuori degli obblighi definiti all’art. 1 comma 449 e comma   450 della 

legge 296/2006; 

 

VISTO in particolare l’art. 55 “Misure di semplificazione in materia di istruzione” della Legge 108/2021 di  

conversione del D.L. 77/2021 che per la realizzazione delle misure relative alla transizione digitale 

delle scuole, al contrasto alla dispersione scolastica e alla formazione del personale scolastico da realizzare 

nell’ambito del PNRR, al fine di rispettare le tempistiche e le condizioni poste dal Regolamento (UE) 

2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021, le istituzioni scolastiche, qualora 

non possano far ricorso agli strumenti di cui all’articolo 1, commi 449 e 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 

296, possono procedere anche in deroga alla citata normativa               e ricorrere agli affidamenti nel rispetto delle 

soglie di cui al decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 

2020, n. 120 , come modificato dal presente          decreto, anche in deroga a quanto previsto dall’articolo 45, 

comma 2, lettera a), del decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 28 agosto 2018, n. 

129; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di effettuare la scelta del contraente mediante la procedura dell’affidamento diretto, di beni e servizi “fuori 

MEPA”. La fornitura dovrà essere realizzata secondo le modalità e le specifiche definite qui di seguito:  

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

15
66

 -
 2

7/
10

/2
02

2 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO



3 

                                                                                                                          

 

 
Affidamento servizio Impianto irriguo e fornitura materiale da giardino alla Ditta CELEBRIN TARCISIO 

– San Biagio di Callalta (TV) secondo quanto segue: 

IMPIANTO IRRIGUO CAMPUS SECONDARIA DI MONASTIER 

 

 DESCRIZIONE VOCE 
Prezzo 

unitario iva 
esclusa  

Prezzo 
Totale  

Iva esclusa  

Prezzo 
unitario  

iva 
compresa 

Prezzo 
Totale  

Iva 
compresa   

n. 1 
REALIZZAZIONE IMPIANTO IRRIGUO ORTO SCOLASTICO CAMPUS 
MONASTIER  
Performance  
• Scavo e posa di 20 mt di linea di adduzione  
• Predisposizione di un rubinetto per l’aggancio rapido di un tubo 
morbido per l’irrigazione 
• Fornitura di un tubo morbido per l’irrigazione a mano 
• Fornitura e posa di impianto a 2 zone con ala gocciolante 
Lista materiali 

• Tubo di mandata principale e secondaria di 20 mt 

• 16 prese a staffa d. 25 

• 210 mt ala gocciolante passo 33 cm – 1,6 lt/h 

• Posa di 1 pozzetto di zona dotato di 2 elettrovalvole in 9V 
controllate da 1 centralina Bluetooth 

• Rubinetto e tubo morbido per l’irrigazione a mano 
  

Servizio di trasporto, montaggio, elettrificazione a norma 
INCLUSO 

 
 

 
 
 
 
 
€ 1.500,00 

 
 
 
 
 
€ 1.500,00 

 
 
 
 
 
€ 1.830,00 

 
 
 
 
 
€ 1.830,00 

Totale Fornitura (con IVA) € 1.830,00 

Costo della sicurezza (incluso nel Totale Fornitura): 
€ 1.830,00 

 

 
FORNITURA VASCHE IN LEGNO E KIT ORTO  

Q.tà DESCRIZIONE VOCE 
Prezzo unitario 

iva esclusa  
Prezzo Totale  

Iva esclusa  

Prezzo 
unitario  

iva compresa 

Prezzo Totale  
Iva compresa   

25 Fornitura e posa di 25 vasche in legno di abete per 
orti all’aperto – dimensioni 160 *120 cm – 
vol:345lt (comprensive di torba professionale) 

€ 300,00 € 7.500,00 € 366,00 € 9.150,00 

100 Kit orto per bambini, composti da guanti – paletta 
- rastrello 

€ 10,00 € 1.000,00 € 12,20 € 1.220,00 

Totale Fornitura (con IVA) € 10.370,00 

Costo della sicurezza (incluso nel Totale Fornitura): € 10.370,00 

 

 

 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

15
66

 -
 2

7/
10

/2
02

2 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO



4 

                                                                                                                          

 

 

Affidamento servizio di riqualificazione aiuole scuola Secondaria di Roncade alla Ditta ADAMI 

MONTAGGI s.a.s. – Povoletto (UD) secondo quanto segue: 

 

Q.tà DESCRIZIONE VOCE 
Prezzo unitario 

iva esclusa  
Prezzo Totale  

Iva esclusa  

Prezzo 
unitario  

iva 
compresa 

Prezzo 
Totale  

Iva 
compresa   

 RIQUALIFICAZIONE AIUOLE SCUOLA 
SECONDARIA DI RONCADE 

    

 
 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 
 
 
 

 
1 

 

Rifacimento N. 2 aiuole scuola 
secondaria di Roncade: area in gomma 
colata –  

Preparazione sottofondo in CLS 
 Servizio di Tracciatura area, scavo di 
sbancamento spessore 10 cm, fornitura 
e posa rete elettrosaldata diametro 6 
mm maglia cm 20X20, fornitura e 
stesura cls RCK 250.  Totale mq. 53 
Escluso smaltimento materiale di risulta 
in discarica autorizzata, esclusa analisi 
del terreno. Materiale da gestire in loco 

Cordolo Perimetrale                                         
Fornitura e posa cordolo perimetrale 
secondo forma desiderata, in lamina in 
acciaio spessore 4 mm, larghezza 15 cm, 
complete di piastrine di collegamento e 

ancoraggio a terra. 

Area Inferiore Cm 100 Gomma 
Melange 70/30 (43 Mq)  
Applicazione di primer poliuretanico in 
ragione di kg. 0,3/m² e successiva 
formazione di strato di usura realizzato 
mediante gettata di agglomerato in 
granuli di EPDM colorato in pasta (colore 
monocromatico a scelta tra quelli 
standart) con aggiunta di gomma nera 
granolometria 1-4, legato con 
prepolimero a base poliuretanica steso 
con stage metalliche, appositi regoli e 
lisciato. Spessore superficie “colore” 1.3 
cm.  
Colori: melange 70 % colorato / 30% 
nero 
 

 
€ 1.680,10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
€ 1.104,60 
 
 
 
 
 
 
 
€ 4.478,50 

 
1.680,10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
€ 1.104,60 
 
 
 
 
 
 
 
€ 4.478,50 

 
€ 2.049,72 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
€ 1.347,61 
 
 
 
 
 
 
 
€ 5.463,77 

 
€ 2.049,72 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
€ 1.347,61 
 
 
 
 
 
 
 
€ 5.463,77 

   € 7.263,20  € 8.861,10 

Totale Fornitura (con IVA) € 8.861,10 

Costo della sicurezza (incluso nel Totale Fornitura): € 8.861,10 

 

 

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

15
66

 -
 2

7/
10

/2
02

2 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO



5 

                                                                                                                          

 

 
Art. 3 
Di affidare alla ditta CLEBRIN TARCISIO partita Iva 02288850262 con sede in via Madonna, 1 n. San Biagio 
di Callalta (TV) la fornitura per un importo totale di euro 12.200,00 iva inclusa (€ 10.000,00+ IVA € 2.200,00) 
CIG. ZCE37360C1 e di imputare la spesa alla voce A03/06 del Programma Annuale 2022. 
Art. 4 
Di affidare alla ditta ADAMI MONTAGGI s.a.s. di Adami Vanni, partita Iva 02680050305 con sede in via 
Sabotino, 29 -  Povoletto (UD) la fornitura per un importo totale di euro 8.861,10 iva inclusa ( € 7.263,20+ IVA 
€ 1.597,90)  CIG. Z23379ACA3 e di imputare la spesa alla voce A03/06 del Programma Annuale 2022. 
Art. 5 
Di individuare quale RUP (Responsabile del Procedimento) il Dirigente Scolastico Prof.ssa Anna Maria Vecchio, 
così come previsto dall’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e dall’art. 5 della Legge n. 241 del 7 agosto 1990, 
stante l’assenza di cause ostative alla sua nomina. 
Art. 6 
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2022, sull’attività A03/06, PROGETTO PON FESR  
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” che presenta la disponibilità finanziaria per gli acquisti 
di cui al progetto. 
Art. 7 
Sulla base di quanto specificato al punto 4.3.5 delle Linee Guida n°4 dell’ANAC, approvate il 26/10/2016, e da 
quanto disposto dal D.L. 76/2020 cosiddetto decreto semplificazioni, all’operatore economico individuato per 
la procedura di affidamento diretto non saranno richieste: 
- garanzia provvisoria, pari al 2% del prezzo base (al netto dell’IVA), di cui all’art. 93, c. 1, del D.lgs.50/2016;  
- garanzia definitiva, pari al 10% dell’importo di aggiudicazione (al netto dell’IVA), di cui all’art.10 del D.lgs. 
50/2016, in considerazione della comprovata solidità dell’operatore economico (art. 103, comma 11, 
D.lgs.50/2016). 
Art. 8 
Le ditte fornitrici dovranno emettere fattura elettronica intestata all’Istituto Comprensivo di Roncade, con sede 
in via A. Vivaldi n. 30 – 31056 Roncade (TV)- codice univoco UFHLS7 – La fattura dovrà indicare 
necessariamente il cod. CUP, CIG e specificare “Fornitura PONFESR avviso n. 50636 “Edugreen laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo”. 
Condizioni di pagamento: 90 giorni data fattura e comunque previo ricevimento dei Fondi Europei. 
 
La presente determina viene pubblicata sul sito web della presente Istituzione Scolastica: www.icroncade.edu.it 
in Albo on line. 
 
 
 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                        Prof.ssa Anna Maria Vecchio  
documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

              dell’Amministrazione e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

T
V

IC
87

50
05

 -
 A

C
J8

F
JM

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

15
66

 -
 2

7/
10

/2
02

2 
- 

I -
 I

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO

http://www.icroncade.edu.it/

		2022-10-28T09:50:52+0200
	ANNA MARIA VECCHIO




